
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 15. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 10. 9. 2024

332/15/ZM/2024 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 10. 9. 2024 Bc. Michaelu
Hornou a Josefa Komínka

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

333/15/ZM/2024 Schválení programu 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 10.
9. 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 15. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 10. 9. 2024:

l

2

3

4,
5,

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Zahájení
Určení ověřovatelů zápisu
Schválení programu 15. zasedání zastupitelstva města
Připomínky k zápisu z 14. zasedání zastupitelstva města
Kontrola plnění usnesení

Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 2795 a p. č. 5680/1 v k. u. Velké Meziříčí, úl.
Podhradí

Žádost o prodej pozemku p. č. 5142/6 a části z pozemku p. č. 5667/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem-zamítnutý záměr
Žádost o uzavření budoucí smlouvy kupní s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR - Dl - úsek
19, zvýšení kapacity příkopu
Návrh na uzavření dohody o poskytnutí příspěvku na přeložku vodovodu a elektřiny z
p.č. 134/14 a p.č. 134/17 v k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k částem z pozemku p. č. 1099/1 v
k. ú. Dolní Radslavice od Kraje Vysočina
Návrh na bezúplatné nabytí části z pozemku p. č. 904/2, k. ú. Mostiště u Velkého
Meziříčí

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemku p. č. 5466/5, k. u. Velké
Meziříčí od Povodí Moravy, s. p., lok. Křenice-Samota
Návrh na koupi pozemku p. č. 5673/44 od Povodí Moravy, s.p., úl. Nábřeží/ U Tržiště
Návrh na koupi pozemku p. č. 3745/21, k. u. Velké Meziříčí od ÚZSVM, lok. Jestřabec
Návrh na koupi pozemku p. č. 5260 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Průmyslová
Návrh na koupi pozemku p. č. 4339, k. u. Velké Meziříčí, lok. Rakůvky
Návrh na koupi pozemků p. č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6, 3911/7 a části z
pozemku p. č. 3909, vše v k. u. Velké Meziříčí, úl. U Světlé
Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření- úprava příspěvku pro Sociální služby VM
Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury v r. 2024
Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD Sluneční. Fr. Stránečko



25. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na rekonstrukci vodovodu úl. Nová Říše a úl.
Zahradní

26. Rozpočtové opatření - dar pro BESIP
27. Rozpočtové opatření - FP na koupi pozemků pro výstavbu sportovní haly
28. Rozpočtové opatření - PD sportovní hala
29. Rozpočtové opatření - žádost o dotaci SDH Lhotky Sport
30. Rozpočtové opatření- dotace pro Dům zdraví na přístroj
31. Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí - podání žádosti o dotaci, fínancování
32. Zadávací řízení „Výstavba sportovní haly Velké MeziříčF'
33. Zahájení zadávacího řízení „Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém MeziříčP'
34. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o stanovení místního koeficientu pro

jednotlivé skupiny nemovitých věcí
35. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí, kterou se zakazuje požívání

alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích
36. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí k zabezpečení místních záležitostí

veřejného pořádku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky
37. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025
38. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2025
39. Grantový program podpory sportu 2025
40. Grantový program podpory kultury
41. Cena města Velké Meziříčí

42. Plán rozvoje sportu
43. Zahájení zadávacího řízení "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí"
44. Interpelace, diskuse
45. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

334/15/ZM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 2795 a p.č. 5680/1 v k. u. Velké
Meziříčí, úl. Podhradí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 21 m2 z pozemku p. č. 2795 (dle GP nová p. č. 2795/2) a části o výměře 17
m2 z pozemku p. č. 5680/1 (dle GP nová D. č. 5680/4 obec a k. u. Velké" Meziříčí

za kupní cenu ve výši 1. 000
Kc/m2 za část o výměře 21 m2 z pozemku p. č. 2795 (dle GP nová p. č. 2795/2)a za kupní cenu ve
výši 500 Kč/m2za část o výměře 17 m2 z pozemku p. č. 5680/1 (dle GP nová p. c. 5680/4). Ke kupní
ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 27 m2 z pozemku p. č. 5680/1 (dle GP nová D. č. 5680/3), obec a k. u. Velké
Meziříčí

do jejich společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 500 Ke kupní ceně bude
připočtena případná DPH.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvy k podpisu.

Termín: 28. 2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

335/15/ZM/2024Zádost o prodej pozemku p. č. 5142/6 a části z pozemku p. č. 5667/1, k.
u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje



prodej pozemku p. č. 5142/6 o wměře 137 m2 a části o výměře 65 m2 z pozemku p. č. 5667/1 vše
v k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode" části o výměře 65 m2 z pozemku p. č. 5667/1 v k. u. Velké Meziříčí

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům

Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: Usnesení bylo: PŘIJATO ]

336/15/ZM/2024 Žádost o uzavření budoucí smlouvy kupní s Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR - Dl - úsek 19, zvýšení kapacity příkopu

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 257/1 l/ZM/2024 ze dne 27. 2. 2024.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřeni smlouvy budoucí kupní, jejímž předmětem je prodej části o výměře cca 143 m2 z pozemku
p. č. 5074, k. ú. Velké Meziříčí společnosti Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci
546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO: 659 933 90 za kupní cenu ve výši 450 Kč/m2 včetně DPH,
která byla určena na základě znaleckého posudku ve spojení s ustanovením §3b odst. l zákona č.
416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších
předpisů.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

337/15/ZM/2024 Návrh na uzavření dohody o poskytnutí příspěvku na přeložku vodovodu
a elektřiny z p.č. 134/14 a p.č. 134/17 v k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody mezi městem Velké Meziříčí a Hospodářským obchodním družstvem Březejc se
sídlem Lhotky 85, okr. Žďár nad Sázavou, IČ: 48533891, jejímž obsahem bude závazek
Hospodářského obchodního družstva Brezejc do 31. 12. 2024 odstranit funkčnost stavby části
vodovodu a vedení elektřiny, nacházející se pod pozemky města p.č. 134/14 a p.č. 134/17 v k. ú.
Lhotky u Velkého Meziříčí a realizovat novou část vodovodu a elektrického vedení mimo pozemky
mésta, a zavazek^mesta poskytnout Hospodářskému obchodnímu družstvu Březejc příspěvek ve výši
96. 000,-Kč včetně případné DPH na činnosti související s přeložkou vodovodu a elektřiny. Dohoda
bude dále obsahovat závazek účastníků po realizaci přeložky vodovodu a elektřiny uzavřít darovací
smlouvu, kterou Hospodářské obchodní družstvo Březejc daruje městu nefunkční část vodovodu a
veden i elektřiny, nacházející se pod pozemky města.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 96.000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 96. 000,- Kč -§ 2310 poskytnutí finančního daru příjemci Hospodářské obchodní družstvo
Březejc, se sídlem Lhotky 85, Velké Meziříčí, IČ: 485 33 891



Účel: náklady spojené s přeložkou vodovodu na pozemcích města Velké Meziříčí v k. u. Lhotky u
Velkého Meziříčí

III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 29. 11. 2024

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dohodu k podpisu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. Zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

338/15/ZM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k částem z pozemku p. č.
1099/1 v k. ú. Dolní Radslavice od Kraje Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 241 m2 z pozemku p. č. 1099/1 (dle GP nová p. č. 1099/9) a části
o výměře 20 m2 z pozemku p. č. 1099/1 (dle GP nová p. č. 1099/12), vše v k. ú. Dolní Radslavice od
Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Zižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

339/15/ZM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí částí z pozemku p. č. 904/2, k. ú. Mostiště u
Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 260/11/ZM/2024 ze dne 27.2.2024
II. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabyta části o výměře l m2 z pozemku p. č. 904/2 (dle GP nová p. č. 904/4), k. ú. Mostiště
u Velkého Meziříčí od spoluvlastníků pozemku p. č. 904/2 k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí:

CsDoluvlastnický podíl o velikosti ideální
1/16)' fsDoluvlastnickv
podíl velikosti ideální 1/16),

fsDol u vlastnicky podíl o velikosti deální 1/16),
fspoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),
fspoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),

fspoluvlastnicky podíl o velikosti ideální 1/16)

poluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),
(spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),

fsDoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),
(spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),

ťsDoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),
(spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),

(spoluvlastnicky Dodíl o velikosti ideální 1/16),



(spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/8),
(spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16) do vlastnictví Města

Velké Meziříčí.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu
Termín: 28. 2. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

340/15/ZM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemku p. č. 5466/5,
k. u. Velké Meziříčí od Povodí Moravy, s. p., lok. Křenice - Samota

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené smlouvy o bezúplatném převodu s Povodím Moravy, s.p. se sídlem Dřevařská
932/11, 602 00 Brno, IC: 70890013, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku pare. č.
5466/5 o výměře 27 m2 v k. u. Velké Meziříčí městu.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 28. 2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

341/15/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 5673/44 od Povodí Moravy, s.p„ úl.
Nábřeží/U Tržiště ~r ^— -— . - - —-, .. — .—-. ..—. „ ^.,

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené kupní smlouvy s Povodím Moravy, s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno,
IC: 70890013, jejímž předmětem je koupě pozemku pare. č. 5673/44 o výměře 7 m2 v k. ú. Velké
Meziříčí za kupní cenu 2.700,- Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 28. 2. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

342/15/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p.č. 3745/21, k. u. Velké Meziříčí od ÚZSVM,
lok. Jestřabec

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené kupní smlouvy č. j. UZSVM/BSZ/2166/2024-BSZ, jejímž předmětem je úplatný
převod vlastnického práva k pozemku p.č. 3745/21 v k. ú. a obci Velké Meziříčí z vlastnictví ČR s
příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111 do
vlastnictví Města Velké Meziříčí za kupní cenu 486.900,-Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy kupní.

Termín: 28.2. 2025



[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

343/15/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 5260 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Průmyslová

I. Zastupitelstvo města schvaluje
kouDi Dozemku p. č. 5260 v k. ú. Velké Meziříčí od

(spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 3/4) a
(spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/4) za kupní cenu 500 Kč / m

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

344/15/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 4339, k. u. Velké Meziříčí, lok. Rakůvky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku p. č. 4339 o výměře 4 729 m2 v k. ú. Velké Meziříčí od VIAGEM a. s. se sídlem
Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 048 17 320 do vlastnictví města Velké Meziříčí za
maximální kupní cenu 83 903/- Kč a maximální poplatek ve výši 3. 815,-Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit kroky směřující k uzavření smlouvy

Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

345/15/ZM/2024 Návrh na koupi pozemků p. č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6, 3911/7
a části z pozemku p. é. 3909, vše v k. u. Velké Meziříčí, úl. U Světlé

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemků p. č. 3908/1 o výměře 3. 592 m2, p. č. 3908/2 o výměře 2. 617 m2, p. č. 3911/4 o
výměře 1. 246 m2, p. č. 3911/6 o výměře 2.255 m2, p. č. 3911/7 o výměře 13 m2 a části o výměře
940 m2 z Pozemku p^c 3909 (dle GP nová p. č 3909/2^ vše v k. ú. Velké Meziříčí od Kraje Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČ: 708 90 749 za kupní cenu 13. 097.452,-Kč
a úhradu nákladů za vyhotovení znaleckého posudku ve výši 56.000,-Kč/ celkem tedy za 13. 153.452,-
Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy

Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

346/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času
Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:



Zdroj: 20 000,- Kč - § 3421 přijatá dotace pro Dózu, středisko volného času Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 20 000,- Kč - § 3421, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Dóza, středisko volného času Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

347/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 514 000,-- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 514 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

348/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj^ l 286 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci

Rozdělení: l 286 000, - Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.

Termín: 30.9.2024

[Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

349/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj^ l 727 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: l 727 000,- Kč - § 4351, pol. 6356 - převod investiční dotace na nákup vozidel
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí



II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

350/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - úprava příspěvku pro Sociální služby VM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 2. 160.448,- Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz pro Sociální služby města VM - pilotní
projekt "Pečovatelská terénní služba"
Rozdělení: 2. 160. 448, - Kč - § 6409 neúčelová rezerva
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

351/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury
v r. 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1.075 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních
památek z Programu regenerace
Rozdělení: 1. 075 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek jednotlivým
vlastníkům takto:
l. Vlastník: Muzeum Kodet spol. s r. o., Náměstí 11/13, 594 Ol Velké Meziříčí

Kulturní památka: Luteránské gymnázium č. p. 11
Akce obnovy: II. etapa obnovy truhlářských prvků - oprava a výměna oken (19 ks) a další

související práce
Celkové náklady: 462.080,- Kč
Dotace MK: 231.000,- Kč

2. Vlastník: Židovská obec Brno, Třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
Kulturní památka: Stará synagoga
Akce obnovy: IV. etapa restaurování interiéru - restaurování výmalby, vstupního portálu, repase

dveří a oprava omítek
Celkové náklady: 1. 180.948,- Kč
Dotace MK: 659.000,- Kč

3. Vlastník: Město Velké Meziříčí

Kulturní památka: Měšťanský dům č. p. 79 Obecník
Akce obnovy: výměna obloukových stěn průjezdu, výměna vstupních dveří
Celkové náklady: 370.070,- Kč
Dotace MK: 185.000,- Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkům kulturních památek dle bodu I.
usneseni.



III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

Termín: 30. 11. 2024
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

352/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD Sluneční, Fr. Stránečko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 78 000,- Kč - pól. 1511 příjem z daně z nemovitostí
Rozdělení: 39 000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD rozšíření vodovodu na ut. Sluneční -
Fr. Stránečko

39 000,- Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD splaškové kanalizace na úl. Sluneční
- Fr. Stránečka

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2024

[Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

353/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na rekonstrukci vodovodu úl. Nová
Říše a úl. Zahradní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 76 000,- Kč - pól. 1511 příjem z daně z nemovitostí
Rozdělení: 76 000, - Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu úl. Nová Říše,
Zahradní (vícepráce)
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

354/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dar pro BESIP

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 000, -Kč-§ 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 15 000, - Kč - § 2223 poskytnutí daru na finanční podporu preventivních aktivit BESIP
pro Centrum dopravní prevence, z.s., IČ 08686599, Dlouhá Ves 140, 382 22
II. Zastupitelstvo města ukládá



l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 30. 9. 2024
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

355/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - FP na koupi pozemků pro výstavbu sportovní haly

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 13. 153.452,- Kč -§ 3113 ORG 988 ZŠ Sokolovská - modernizace IROP -1. etapa r. 2024
Rozdělení: 13. 153. 452,- Kč - § 3412 ORG 10 301 koupě pozemka pro výstavbu sportovní haly úl. U
Světlé
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

356/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - PD sportovní hala

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroje 3 530 000, - Kč - § 2219 ORG 852 Nad Gymnáziem II. etapa (chodník, VO, komunikace)
Rozdělení: 3. 530 000,- Kč - § 3412 PD sportovní hala Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

357/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - žádost o dotaci SDH Lhotky Sport

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdrojj 550. 000, - Kč - §3412 rozpočet m. č. Lhotky - hasičské hřiště (převod z r. 2023), vč.
navýšení FP na rekonstrukci hřiště a běžecké dráhy
Rozdělení: 550.000,- Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotky Sport, se sídlem Lhotky 70, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ:751 36 287

Účel: rekonstrukce a rozšíření běžecké dráhy na hasičském hřišti
Lhotky s podílem dotace z Fondu Vysočiny realizované v roce 2024 (dotace na předfínancování celé
akce za podmínky vrácení přijaté dotace z R/ zpět do rozpočtu m. č. Lhotky)
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá



l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. a II. usnesení.

Termín: 30.9.2024
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

358/15/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dotace pro Dům zdraví na přístroj

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
rozpočtové opatření - dotace pro Dům zdraví na nákup přístroje

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

359/15/ZM/2024 Výstavba sportrovní haly Velké Meziříčí - podání žádosti o dotaci,
financování

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti o poskytnutí dotace do připravované výzvy Národní sportovní agentury v rámci
programu č. 162 55 STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 - 2025.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje

v případě přiznání dotace ve výši 115 000 000 Kč vyčlenit v rozpočtu města Velké Meziříčí fínančnť
prostředky ve výši vlastního podílu - tj. 71 500 000 mil. Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. zajistit podání žádosti.

Termín: 31. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

360/15/ZM/2024 Zadávací řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu usnesení č. 327/14/ZM/2024. V bodě I. usnesení č. 327/14/ZM/2024 se text "3 000 000, - Kč"
nahrazuje textem "4 000 000,- Kč".
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zohlednit změnu usnesení v zadávacím řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí".
Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: l. Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



361/15/ZM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve
Velkém Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém Meziříčí". Maximální
cena, za niž se tato zakázka bude realizovat, je včetně DPH 25 000 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší
nabídková cena uchazeče uvedenou maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu
nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Stavba objektu pro dětskou skupinu se bude realizovat
pouze v případe, že město Velké Meziříčí získá dotaci od poskytovatele dotace Ministerstva práce a
sociálních věcí ČR ve výši 25 000 000,- Kč. Bude-li městu přiznána nižší dotace, může být usnesením
zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen, popř. bude rozhodnuto o zrušení zadávacího
řízeni.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
k předfínancování akce "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém Meziříčí".
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém
Meziříčí."

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 29. 11.2024

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem zařadit do požadavků na rozpočty města letech 2024 -
2025 finanční prostředky na předfínancování akce "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve
Velkém Meziříčí" .

Termín: 28. 2. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

362/15/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o stanovení místního
koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé
skupiny nemovitých věcí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
ve Sbírce právních předpisů ÚSC

Termín: 13. 9. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

363/15/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí, kterou se zakazuje
požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů
na vymezených veřejných prostranstvích
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové



1. 1. zajistit vyhlášení OZV, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených
veřejných prostranstvích ve Sbírce právních předpisů USC

Termín: 13.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

364/15/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí k zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí k zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o regulaci používání zábavní pyrotechniky ve Sbírce právních předpisů
Use

Termín: 13.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

365/15/ZM/2024 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Grantového programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025 dle přílohy
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2025 finanční prostředky ke Grantovému
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 3 019 035 Kč
-pro sociální aktivity a služby v sociální oblasti zařazené do skupiny B ve výši 678 882 Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. zajistit zveřejnění grantového programu na úřední desce, administraci a vyhodnocení žádostí
vč. předložení návrhu na rozdělení dotací ke schválení zastupitelstvu na jednání v prosinci
2024

Termín: 31. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

366/15/ZM/2024 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2025

I, Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok 2025, který obsahuje Výzvu k předkládání
projektů, formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a čestného prohlášení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit při schvalování rozpoftu města Velké Meziříčí na rok 2025 finanční prostředky ke
Grantovému programu Zdravé město Velké Meziříčí na rok 2025 v celkové výši 110 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit vyhlášení výzvy na úřední desce dne 18.9.2024 a ve Velkomeziříčsku.



Termín: 18.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

367/15/ZM/2024 Grantový program podpory sportu 2025

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program podpory sportu pro rok 2025 a vyhlašuje Výzvu k předkládání žádostí dle návrhu
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpoftu města Velké Meziříčí na rok 2025 finanční prostředky ke Grantovému
programu podpory sportu na rok 2025 v celkové výši 8 500 000 Kč takto:
oblast A - dotace na činnost - mládež 5 500 000 Kč
oblast B - dotace na činnost - dospělí 2 000 000 Kč
oblast C - odměny trenérům mládeže l 000 000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. ve spolupráci se sportovní komisí zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí na úřední
desce, administraci přijmu a vyhodnocení žádostí vč. předložení návrhu rozdělení dotací ke
schválení zastupitelstvu města na jednání v prosinci 2024.

Termín: 31. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

368/15/ZM/2024 Grantový program podpory kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Výzvy k předkládání projektů na rok 2025 v rámci Grantového programu podpory kultury
města Velké Meziříčí.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2025 fínanční prostředky ke Grantovému
programu podpory kultury na rok 2025 v celkové výši l 000 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zveřejnit výzvu na úřední desce

Termín: 15. 9. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: l, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

369/15/ZM/2024 Cena města Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
udělení Ceny města Velké Meziříčí těmto osobám:
Janu Podstatzkému - Lichtenstein
Zdeňku Svobodovi in memoriam

Jiřímu Michlíčkovi in memoriam
Bořivoji Pejchalovi
Stanislavu Tvarůžkovi

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení Jupiter dubu s. r. o.



Termín: 13.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

370/15/ZM/2024 Plán rozvoje sportu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
„Plán rozvoje sportu města Velké Meziříčí" ve znění uvedeném v příloze.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zveřejnit na webu města

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

371/15/ZM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve
Velkém Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí". Maximální
cena, za niž se tato zakázka bude realizovat, je daná cenou za realizaci uvedenou v projektové
dokumentaci pro provádění stavby vypracované obchodní společností FILDMAN PROJEKT s. r. o., IČO:
08014469. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče uvedenou maximální cenu, může
zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
zajistit financování veřejné zakázky "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí" a
příspěvku Svazu vodovodu a kanalizací Žďársko na vodovod a splaškovou kanalizaci.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení tohoto zadávacího řízení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 29. 11. 2024

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem zařadit do požadavků na rozpočet města finanční
prostředky na realizaci akce a příspěvek Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko.

Termín: 31.3.2026

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v.r

mistostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v.r

starosta


		2024-09-18T08:17:15+0200
	Datový sklad




